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Co 13 osoba ma stopy jak szympans

Co najmniej jedna na 13 osób ma stopy lepiej niż inni przystosowane do wspinania się na
drzewa – informuje „New Scientist”.

Typowa ludzka stopa jest nader sztywna, co pozwala na sprawne poruszanie w pozycji pionowej.
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Natomiast giętkie, chwytne stopy małp lepiej się sprawdzają przy chodzeniu po drzewach

Jak jednak wykazali Jeremy DeSilva i Simone Gill z Boston
University (USA), stopy podobne do małpich ma co 13 osoba. Naukowcy poprosili 400 dorosłych, aby
przespacerowali się boso po Boston Museum of Science. Filmując stopy ochotników, badacze
zaobserwowali zwiększona giętkość środkowej części stopy u 8 proc. badanych.

Także Robin Huw Crompton z University of Liverpool przeprowadził podobne badania – jego
zdaniem "małpie" stopy występuje nawet częściej niż by wynikało z eksperymentu w bostońskim
muzeum.

U większości ludzi stopa nie zgina się w stawach śródstopia, ponieważ więzadła są zbyt sztywne.
Wystarczy jednak, aby więzadła były miększe, aby stopa się zginała. Choć efekt ten widać na
zdjęciach filmowych, nie zauważają go sami chodzący – zresztą ich chód także nie różni się od
zwykłego.

Zdaniem DeSilvy zbytnia elastyczność zmniejsza efektywność chodu. Naukowiec ma zamiar
sprawdzić swoją hipotezę przy okazji następnego eksperymentu.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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